
1 

 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 85/2020 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

 

zmieniające Zarządzenie nr 45/2020 Rektora UKSW w sprawie obowiązku posiadania elektronicznego 

identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi standardami autorów publikacji ORCID  

 (Open Researcher and Contributor ID) oraz wzorów oświadczeń upoważniających UKSW 

do wykazania osiągnięć pracownika w poszczególnych dyscyplinach,  

niezbędnych do przeprowadzania ewaluacji jakości działalności naukowej  

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 2 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

w związku z art. 265 ust. 2, ust. 6, ust. 11 oraz ust. 13 i art. 343 ust. 1. pkt 3, art. 345 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 1 

i § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie danych 

przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on  

(Dz. U. poz. 496) oraz z art. 60 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach 

wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 695 z późn. zm.) - zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Zarządzeniu Nr 45/2020 Rektora UKSW z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie obowiązku posiadania 

elektronicznego identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi standardami autorów publikacji 

ORCID (Open Researcher and Contributor ID) oraz wzorów oświadczeń upoważniających UKSW 

do wykazania osiągnięć pracownika w poszczególnych dyscyplinach, niezbędnych do przeprowadzania 

ewaluacji jakości działalności naukowej wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach badawczych lub badawczo-dydaktycznych 

oraz inne osoby prowadzące działalność naukową w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie, zwanym dalej „Uniwersytetem”, mają obowiązek posiadania elektronicznego 

identyfikatora naukowca zgodnego z międzynarodowymi standardami - ORCID (Open Researcher 

and Contributor ID).”, 

 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  

 

„1a. Zaleca się ustawienie konta ORCID w opcji „Everyone”, czyli konto publiczne, co umożliwi 

przesyłanie informacji w zakresie publikacji naukowych, wskazanych w oświadczeniach, pomiędzy 

systemami teleinformatycznymi biorącymi udział w procesie ewaluacji jakości działalności naukowej, 

w tym w szczególności Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN).”, 

 



2 

c) ust. 2. otrzymuje brzmienie:   

 

„2. Osoby, o których mowa w ust. 1, które w dniu wejścia w życie niniejszego Zarządzenia, nie 

posiadają identyfikatora ORCID, zobowiązane są do jego niezwłocznego uzyskania”; 

 

2) w § 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„1) powiązania ze sobą profili utworzonych w ORCID jak i w Systemie Polskiej Bibliografii 

Naukowej (PBN), a następnie PBN z profilem POL-on, zgodnie z aktualnymi instrukcjami systemów, 

co umożliwi właściwe sprawozdawanie osiągnięć naukowych w przeprowadzanej ewaluacji jakości 

działalności naukowej dyscyplin prowadzonych w Uniwersytecie, których listę stanowi  

Załącznik Nr 4;”; 

 

3) w § 3:  

 

a) ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

 

„3) za rok 2021 półrocznie: za pierwsze półrocze do dnia 30 czerwca 2021 r., za drugie półrocze 

do dnia 15 grudnia 2021 r.”, 

 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

„4. Publikacje, które ze względu na cykl wydawniczy, nie zostały wydane w danym roku 

kalendarzowym oraz nie zostały uwzględnione w sprawozdanym uprzednio wykazie, należy 

uwzględnić w zestawieniu dotyczącym kolejnego roku we wniosku, którego wzór stanowi 

Załącznik Nr 5.”;  

 

4) w § 4:  

 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Oświadczenia składa się Dyrektorowi właściwego Instytutu, każdej z reprezentowanych dyscyplin 

naukowych, podlegających ewaluacji jakości działalności naukowej, wskazanych w złożonym 

w Uniwersytecie oświadczeniu o dziedzinie nauk i dyscyplinie naukowej.”, 

 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 

„1a. Informacje dotyczące nauczyciela akademickiego oraz publikacji naukowych zawarte 

w oświadczeniach zostają zweryfikowane pod względem zgodności z danymi zamieszczonymi 

na platformie ORCID pod wskazanym numerem oraz w systemach teleinformatycznych MNiSW 

(Polskiej Bibliografii Naukowej - PBN) przez powołanych dla dyscyplin naukowych Importerów 

Publikacji, którzy w razie konieczności, dokonują stosownych korekt, w szczególności: 

1) sprawdzają czy wszystkie sprawozdane w Załączniku Nr 5 publikacje naukowe znajdują się 

na wskazanym koncie ORCID nauczyciela akademickiego. Stwierdzone rozbieżności są 

zgłaszane przez Importerów Publikacji Dyrektorowi właściwego Instytutu, który informuje 

nauczyciela akademickiego o niezwłocznej konieczności dokonania korekt; 

2) weryfikują liczbę publikacji naukowych sprawozdanych w Załączniku Nr 5 ze stanem 

faktycznym w systemie teleinformatycznym Polskiej Bibliografii Naukowej w Profilu 

Instytucji, dedykowanym do ewaluacji jakości działalności naukowej. W razie konieczności, 



3 

przypisują w systemie oświadczenie do konkretnej publikacji oraz dyscypliny naukowej 

(opcja: dodaj oświadczenie); 

3) sprawdzają czy publikacja posiada właściwą afiliację do podmiotu – Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, a w przypadku jej braku, dokonują uzupełnienia 

i stosownych korekt; 

4) uzupełniają wszystkie pola wymagane w prawidłowym sprawozdaniu publikacji naukowych 

w procesie ewaluacji jakości działalności naukowej w zależności od rodzaju osiągnięcia 

naukowego, w tym m.in.: DOI, URL, ISSN, ISBN, itp.”, 

 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Dyrektorzy Instytutów przekazują do Biura ds. Ewaluacji Badań Naukowych wykaz osób, 

które reprezentują daną dyscyplinę oraz osób, które odbywały kształcenie w Szkole Doktorskiej 

i przygotowywały rozprawę doktorską w dyscyplinie lub w dziedzinie nauki, do której należy 

dana dyscyplina naukowa. Wzór wykazu osób, stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego 

Zarządzenia. Jednocześnie drogą elektroniczną przekazują skany oświadczeń wszystkich osób 

wraz z wykazami publikacji w terminach nieprzekraczalnych za: 

1) lata 2017-2019 do dnia 31 października 2020 r.; 

2) rok 2020 do dnia 15 stycznia 2021 r.; 

3) rok 2021 za pierwsze półrocze do dnia 12 lipca 2021 r., za drugie półrocze do dnia 20 grudnia 

2021 r.”, 

 

d) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

 

„2a. Oświadczenia pracowników i doktorantów wraz z wykazami publikacji przechowywane są 

przez Dyrektora Instytutu na właściwym Wydziale, w sposób umożliwiający Importerom 

Publikacji weryfikację informacji, o której mowa w ust. 1a oraz w każdej chwili, dostęp na 

żądanie, na potrzeby innych jednostek ogólnouczelnianych, w tym Biura ds. Ewaluacji Badań 

Naukowych, audytu wewnętrznego oraz instytucji nadzorujących z ramienia właściwego 

ministerstwa.”; 

 

5) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:  

 

„§ 4a. Zobowiązuje się wszystkich pracowników, o których mowa w § 1 ust. 1, których 

zatrudnienie w Uniwersytecie ustaje, do niezwłocznego przekazania Dyrektorom właściwych 

Instytutów oświadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1 wraz z wykazem publikacji naukowych, 

powstałych w związku z zatrudnieniem w Uniwersytecie, najpóźniej w przeddzień ustania 

stosunku pracy.”; 

 

6) w § 5:  

 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

 

„2. Oświadczenia oraz wykaz osiągnięć naukowych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt. 4 składa 

się Dyrektorowi Instytutu, w którym prowadzone są badania związane z dyscypliną, w której 

przygotowywana jest rozprawa doktorska. Kopię oświadczeń przekazuje się Dyrektorowi Szkoły 

Doktorskiej.”, 

 

b) uchyla się ust. 3; 

 



4 

7) załącznik Nr 5 do Zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia; 

8) dodaje się Załącznik Nr 7 do Zarządzeniu w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 2  

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


